



# Reporte Ejecución Presupuestal De Ingresos Mes De Agosto 2016

|                             |  |                     |                 |
|-----------------------------|--|---------------------|-----------------|
| Año Fiscal                  | 2016   | Vigencia Fiscal     | Vigencia actual |
| Rango de fecha              | Desde: 8/1/2016 Hasta: 2016-08-31                        |                     |                 |
| Posición Institucional      | 21-09-00 - UNIDAD DE PLANEACION MINERO ENERGETICA - UPME |                     |                 |
| Nivel Catálogo de Ingresos: | Desagregado  |                     |                 |
| Fuente de Financiación:     | Propios  | Situación de Fondos | CSF             |

| Niv1 | Niv2 | Niv3 | Niv4 | Num | Con | Des1 | Des2 | Des3 | Des4 | Descripción                                 | AFORO INICIAL     | AFORO VIGENTE     | RECAUDO EN EFECTIVO PERIODO | RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO | DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS | RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO | 5 EJECUTADO HASTA LA FECHA |
|------|------|------|------|-----|-----|------|------|------|------|---|-------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|----------------------------|
| 3    |      |      |      |     |     |      |      |      |      | I-INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS | 33.973.019.130,00 | 33.973.019.130,00 | 2.275.151.921,05            | 28.507.149.362,23             | 36.972.118,53                   | 28.470.177.243,70                  | 83.80%                     |
| 3    | 1    |      |      |     |     |      |      |      |      | A-INGRESOS CORRIENTES                       | 28.547.335.080,00 | 28.547.335.080,00 | 2.274.659.650,00            | 23.078.510.983,00             | 36.972.118,53                   | 23.041.538.864,47                  | 80.71%                     |
| 3    | 1    | 2    |      |     |     |      |      |      |      | NO TRIBUTARIOS                              | 28.547.335.080,00 | 28.547.335.080,00 | 2.274.659.650,00            | 23.078.510.983,00             | 36.972.118,53                   | 23.041.538.864,47                  |                            |
| 3    | 1    | 2    | 6    |     |     |      |      |      |      | APORTES DE OTRAS ENTIDADES                  | 28.547.335.080,00 | 28.547.335.080,00 | 2.007.790.455,00            | 22.418.811.560,00             | 0,00                            | 22.418.811.560,00                  | 78.53%                     |
| 3    | 1    | 2    | 6    | 1   |     |      |      |      |      | APORTES DE OTRAS ENTIDADES                  | 0,00              | 0,00              | 2.007.790.455,00            | 22.418.811.560,00             | 0,00                            | 22.418.811.560,00                  |                            |
| 3    | 1    | 2    | 6    | 1   | 2   |      |      |      |      | APORTE CAPACIDAD OPERATIVA                  | 0,00              | 0,00              | 2.007.790.455,00            | 22.418.811.560,00             | 0,00                            | 22.418.811.560,00                  |                            |
| 3    | 1    | 2    | 8    |     |     |      |      |      |      | OTROS INGRESOS                              | 0,00              | 0,00              | 266.869.195,00              | 659.699.423,00                | 36.972.118,53                   | 622.727.304,47                     |                            |
| 3    | 1    | 2    | 8    | 2   |     |      |      |      |      | EXTRAORDINARIOS                             | 0,00              | 0,00              | 266.869.195,00              | 659.699.423,00                | 36.972.118,53                   | 622.727.304,47                     |                            |
| 3    | 1    | 2    | 8    | 2   | 2   |      |      |      |      | APROVECHAMIENTOS                            | 0,00              | 0,00              | 128.400.060,00              | 521.100.096,00                | 36.972.118,53                   | 484.127.977,47                     |                            |
| 3    | 2    |      |      |     |     |      |      |      |      | B-RECURSOS DE CAPITAL                       | 5.425.684.050,00  | 5.425.684.050,00  | 492.271,05                  | 5.428.638.379,23              | 0,00                            | 5.428.638.379,23                   | 100.05%                    |
| 3    | 2    | 3    | 0    |     |     |      |      |      |      | RENDIMIENTOS FINANCIEROS                    | 0,00              | 0,00              | 492.271,05                  | 2.738.729,23                  | 0,00                            | 2.738.729,23                       |                            |
| 3    | 2    | 3    | 0    | 3   |     |      |      |      |      | RENDIMIENTOS FINANCIEROS CUENTAS BANCARIAS  | 0,00              | 0,00              | 492.271,05                  | 2.738.729,23                  | 0,00                            | 2.738.729,23                       |                            |
| 3    | 2    | 5    | 2    |     |     |      |      |      |      | EXCEDENTES FINANCIEROS                      | 5.425.684.050,00  | 5.425.684.050,00  | 0,00                        | 5.425.684.050,00              | 0,00                            | 5.425.684.050,00                   |                            |
| 3    | 2    | 5    | 2    | 1   |     |      |      |      |      | EXCEDENTES FINANCIEROS                      | 0,00              | 0,00              | 0,00                        | 5.425.684.050,00              | 0,00                            | 5.425.684.050,00                   |                            |
| 3    | 2    | 5    | 5    | 1   |     |      |      |      |      | REINTEGROS VIGENCIA ANTERIOR                | 0,00              | 0,00              | 0,00                        | 215.600,00                    | 0,00                            | 215.600,00                         |                            |